

Company Registration No. 03203217 (England and Wales)

S.B.E. LTD.
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

S.B.E. LTD.

COMPANY INFORMATION

Directors	P Y Beseme S Lambert H Beseme M Rattu
Secretary	A Loan
Company number	03203217
Registered office	5th Floor Ashford Commercial Quarter 1 Dover Place Ashford Kent United Kingdom TN23 1FB
Auditor	Azets 5th Floor Ashford Commercial Quarter 1 Dover Place Ashford Kent United Kingdom TN23 1FB
Business address	Unit 1a Beaver Road Industrial Estate Beaver Road Ashford Kent United Kingdom TN23 7SH
Bankers	National Westminster Bank plc 11 The Parade Canterbury Kent United Kingdom CT1 2SQ HSBC Bank Plc 38 High Street Dartford Kent United Kingdom DA1 1DG

S.B.E. LTD.

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 26

S.B.E. LTD.

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair Review of the Business and Business Development

Diversification remained the main priority in the business with medical sector products and equipment as the newest addition to the company portfolio with extra volume in the pipeline along with ongoing contracts which have the potential to add new products and new partnerships. Thanks to SBE's continued investment in new technologies and certification, such as ISO 13485, this has strengthened the company's position in the medical industry and enhanced our portfolio.

Further diversification attempts are in the field of warehousing and distribution where the size of the business attracts new players in a market where volume justification sits in line with the business' diversification strategy, as the main business activity still remains mobile phones and other products sold by OEMs operating in UK market.

Mobile phone volume decline remains a big challenge and the business has further diversified its strategy and moved from centralised repair to decentralised repair with plans in place to open and operate 25 micro sites dotted across the country to further strengthen the business' position in the market and stay as the partners of choice for long standing partners.

The company has 3 new OEMs about to join SBE's already illustrative portfolios with exclusivities for the UK market and one exclusivity in Europe negating any major impact of Brexit.

This year will mark a new era with new products along with new service offerings where SBE remains the frontrunner even with the declining volume and ongoing challenges which only makes the business strive for the best.

IT Technological offerings keep growing with current partners and also an in house developed hardware tool, which is going through the testing phase which will be pivotal to the company's next phase of development where technological advances in terms of robotics will enhance SBE's service offering whilst reducing the service cost.

Principal risks and uncertainties

Both the UK and rest of the world are facing huge challenges with fighting the new variants of COVID pandemic and the economic uncertainty that has been created. During this period, the company has been operational, and the directors are committed to ensuring employees' safety and wellbeing whilst continuing work to meet clients demands. The cash position is healthy, and the company has a strong supplier and customer network which the directors are confident will help the business through this difficult time.

Brexit impact has been negligible, but uncertainty remains, however the situation is under control.

Spare parts supply is the principal risk as most of the OEMs are struggling with the global chip shortage. There hasn't been any major improvements and if the supply chain remains the same then this could have impact on our overall operations.

Development and performance

It is important to note that the net assets have once again improved from £8.03m to £8.43m.

S.B.E. LTD.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Key performance indicators

Turnover decreased from £39.1m to £36.2m as a direct impact of Covid restrictions along with change in consumer spending behaviour and higher oil and energy costs.

Profit before tax decreased from £1.14m to £1.08m resulting directly from a decrease in turnover.

The company paid out a dividend of £500k during the year.

In addition to turnover and gross profit, the company also monitors the current ratio (current assets to current liabilities). In 2021 the current ratio was 2.8 (2.6 in 2020). The company is planning to ensure that this ratio is kept at a consistent level. Gross profit margin decreased slightly from 16.55% to 16.33%.

Staff numbers were down with an average of 309 employed during 2021 (2020: 318). Employee costs have decreased as a result of reduced headcount.

Financial Risk Management

Liquidity Risk

The company manages liquidity risk by maintaining sufficient cash balances. The company operates a system of monthly cashflow forecasting which is monitored weekly.

Credit Risk

Historically, the company had no significant concentrations of unrecognised credit risk. The current economic climate has heightened risk awareness and, as far as possible, the company monitors the financial wellbeing of potential clients. It operates an efficient credit control system, reflected in having no doubtful debt provisions. This is monitored monthly to ensure risks are managed to a minimal level.

Foreign Exchange Risk

As a result of operations including cross border transactions, the company has financial assets and liabilities denominated in foreign currencies. The majority of financial assets and liabilities, however, relate to the UK operations and are denominated in GBP. The company's operation means that ongoing currency risk exists. The company has a policy of minimising its foreign currency cash and equivalent holdings and is constantly seeking ways to mitigate exchange risk.

H Beseme

Director

14 March 2022

S.B.E. LTD.

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company was that of the provision of maintenance and logistical services to the electronics industry.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P Y Beseme
S Lambert
H Beseme
M Rattu

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Dividends were paid in 2021 amounting to £500,000. The directors do not recommend payment of a final dividend. The the directors are again proposing an interim dividend of £500,000 for the year ended 31 December 2022.

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the company continues and that the appropriate training is arranged.

It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The company's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

There is no employee share scheme at present, but the directors are considering the introduction of such a scheme as a means of further encouraging the involvement of employees in the company's performance.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

S.B.E. LTD.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

On behalf of the board

H Beseme

Director

14 March 2022

S.B.E. LTD.

Turnover	3	36,190,406	39,167,488
Cost of sales		(30,281,144)	(32,684,797)
Gross profit		5,909,262	6,482,691
Administrative expenses		(5,341,676)	(5,780,103)
Other operating income		310,153	227,258
Operating profit	4	877,739	929,846
Interest receivable and similar income	8	220,856	226,500
Interest payable and similar expenses	9	(20,169)	(13,476)
Profit before taxation		1,078,426	1,142,870
Tax on profit	10	(176,303)	(178,263)
Profit for the financial year		902,123	964,607

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

S.B.E. LTD.**STATEMENT OF FINANCIAL POSITION****AS AT 31 DECEMBER 2021**

		2021		2020	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12	407,521		288,825	
Investments	13	6,242		6,242	
		<u>413,763</u>		<u>295,067</u>	
Current assets					
Stocks	15	2,854,967		2,959,816	
Debtors	16	6,528,186		5,722,164	
Cash at bank and in hand		3,164,573		3,933,976	
		<u>12,547,726</u>		<u>12,615,956</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	17	<u>(4,482,560)</u>		<u>(4,870,617)</u>	
Net current assets			<u>8,065,166</u>		<u>7,745,339</u>
Total assets less current liabilities			<u>8,478,929</u>		<u>8,040,406</u>
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	44,000		7,600	
		<u>(44,000)</u>		<u>(7,600)</u>	
Net assets			<u><u>8,434,929</u></u>		<u><u>8,032,806</u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	20	10,000		10,000	
Profit and loss reserves	21	8,424,929		8,022,806	
Total equity			<u><u>8,434,929</u></u>		<u><u>8,032,806</u></u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 March 2022 and are signed on its behalf by:

H Beseme
Director

Company Registration No. 03203217

S.B.E. LTD.**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 January 2020		10,000	7,558,199	7,568,199
Year ended 31 December 2020:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	964,607	964,607
Dividends	11	-	(500,000)	(500,000)
Balance at 31 December 2020		10,000	8,022,806	8,032,806
Year ended 31 December 2021:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	902,123	902,123
Dividends	11	-	(500,000)	(500,000)
Balance at 31 December 2021		10,000	8,424,929	8,434,929

S.B.E. LTD.**STATEMENT OF CASH FLOWS****FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

	Notes	2021 £	£	2020 £	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	25		(63,783)		1,672,455
Interest paid			(20,169)		(13,474)
Income taxes paid			(179,263)		(170,182)
Net cash (outflow)/inflow from operating activities			(263,215)		1,488,799
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(227,044)		(36,306)	
Interest received		509		4,778	
Dividends received		220,347		221,722	
Net cash (used in)/generated from investing activities			(6,188)		190,194
Financing activities					
Dividends paid		(500,000)		(500,000)	
Net cash used in financing activities			(500,000)		(500,000)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents					
			(769,403)		1,178,993
Cash and cash equivalents at beginning of year			3,933,976		2,754,983
Cash and cash equivalents at end of year			3,164,573		3,933,976

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

S.B.E. LTD. is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 5th Floor, Ashford Commercial Quarter, 1 Dover Place, Ashford, Kent, United Kingdom, TN23 1FB.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company does not prepare consolidated accounts for the financial period, as the company has no investments in subsidiaries as at the year end.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have prepared profit and cash flow forecasts and have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Governments in Europe, China, the UK and elsewhere have taken unprecedented measures to suppress the spread of Covid-19. These measures impact negatively on the company's supply chain, and other operational matters, however management have put in place plans to control business costs and to preserve cash flow. Although turnover and client demand decreased during 2021, the company has reported a strong profit and reserves have increased by 7%. Together with projections made, the directors consider that this is sufficient for the company to be considered a going concern.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements	Straight line over the lease term
Plant and machinery	20% reducing balance
Fixtures, fittings & equipment	Furniture 15% reducing balance. Equipment 20% reducing balance. Computers 33% straight line.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the income statement so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.15 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.16 Foreign exchange

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Maintenance and logistical services	36,190,406	39,167,488

S.B.E. LTD.**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)****FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

3 Turnover and other revenue		(Continued)	
	2021	2020	
	£	£	
Other significant revenue			
Interest income	509	4,778	
Dividends received	220,347	221,722	
Grants received	310,153	227,258	
	<u>310,662</u>	<u>453,758</u>	
	2021	2020	
	£	£	
Turnover analysed by geographical market			
United Kingdom	34,778,980	36,190,759	
Europe	1,121,903	2,859,227	
Rest of the world	289,523	117,502	
	<u>36,190,406</u>	<u>39,167,488</u>	
4 Operating profit			
	2021	2020	
	£	£	
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):			
Exchange losses/(gains)	26,746	(7,635)	
Government grants	(310,153)	(227,258)	
Depreciation of owned tangible fixed assets	108,348	91,804	
Operating lease charges	269,742	275,600	
	<u>29,683</u>	<u>32,511</u>	
Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £26,746 (2020 - £7,635).			
5 Auditor's remuneration			
	2021	2020	
	£	£	
Fees payable to the company's auditor and associates:			
For audit services			
Audit of the financial statements of the company	25,875	25,275	
	<u>25,875</u>	<u>25,275</u>	
For other services			
All other non-audit services	1,125	1,100	
	<u>1,125</u>	<u>1,100</u>	

S.B.E. LTD.**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)**
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**6 Employees**

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021	2020
	Number	Number
Production	247	235
Administration	62	83
Total	<u>309</u>	<u>318</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	6,296,803	6,437,598
Social security costs	517,389	504,699
Pension costs	164,193	163,086
	<u>6,978,385</u>	<u>7,105,383</u>

7 Directors' remuneration

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	184,293	179,264
Company pension contributions to defined contribution schemes	17,700	17,600
	<u>201,993</u>	<u>196,864</u>

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2020 - 1).

8 Interest receivable and similar income

	2021	2020
	£	£
Interest income		
Interest on bank deposits	509	4,778
Income from fixed asset investments		
Income from shares in group undertakings	220,347	221,722
Total income	<u>220,856</u>	<u>226,500</u>

S.B.E. LTD.**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)****FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****(Continued)****8 Interest receivable and similar income**

Investment income includes the following:

Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	509	4,778
	<u> </u>	<u> </u>

9 Interest payable and similar expenses

	2021	2020
	£	£
Other finance costs:		
Other interest	20,169	13,476
	<u> </u>	<u> </u>

10 Taxation

	2021	2020
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	139,903	179,263
	<u> </u>	<u> </u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	36,400	(1,000)
	<u> </u>	<u> </u>
 Total tax charge	 176,303	 178,263
	<u> </u>	<u> </u>

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	1,078,426	1,142,870
	<u> </u>	<u> </u>
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	204,901	217,145
Expenses not deductible for tax purposes	6,462	2,172
Impact of capital allowances in excess of depreciation	(29,594)	2,073
Deferred tax movement	36,400	(1,000)
Dividend income	(41,866)	(42,127)
	<u> </u>	<u> </u>
Taxation charge for the year	176,303	178,263
	<u> </u>	<u> </u>

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11 Dividends

	2021 £	2020 £
Interim paid	500,000	500,000

12 Tangible fixed assets

	Leasehold improvements	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 January 2021	1,226,225	869,629	979,681	3,075,535
Additions	-	73,663	153,381	227,044
At 31 December 2021	1,226,225	943,292	1,133,062	3,302,579
Depreciation and impairment				
At 1 January 2021	1,208,646	733,134	844,930	2,786,710
Depreciation charged in the year	6,468	34,988	66,892	108,348
At 31 December 2021	1,215,114	768,122	911,822	2,895,058
Carrying amount				
At 31 December 2021	11,111	175,170	221,240	407,521
At 31 December 2020	17,579	136,495	134,751	288,825

13 Fixed asset investments

	Notes	2021 £	2020 £
Investments in associates	14	6,242	6,242

14 Associates

Details of the company's associates at 31 December 2021 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect	
S B E (Canada) Limited	300 Hogan Drive, Mississauga, ON, L5N 0C8.	Delivering expertise in the field of reserve logistics for the mobile industry	Ordinary	20.00	-
S B E USA Inc	802 E 8th Street, New Albany, IN 47150-3264	Delivering expertise in the field of reserve logistics for the mobile industry	Ordinary	0	20.00

The investments in associates are all stated at cost.

S.B.E. LTD.**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)****FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****15 Stocks**

	2021	2020
	£	£
Raw materials and consumables	2,620,912	2,697,174
Work in progress	234,055	262,642
	<u>2,854,967</u>	<u>2,959,816</u>

16 Debtors

	2021	2020
	£	£
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	6,222,164	5,502,458
Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest	24,165	23,521
Other debtors	7,901	8,597
Prepayments and accrued income	273,956	187,588
	<u>6,528,186</u>	<u>5,722,164</u>

17 Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	2,557,297	3,056,779
Amounts owed to group undertakings	183,398	337,426
Corporation tax	59,903	99,263
Other taxation and social security	410,928	346,466
Other creditors	204,772	185,362
Accruals and deferred income	1,066,262	845,321
	<u>4,482,560</u>	<u>4,870,617</u>

18 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
	2021	2020
	£	£
Balances:		
ACAs	49,000	8,000
Unpaid pension contributions	(5,000)	(400)
	<u>44,000</u>	<u>7,600</u>

S.B.E. LTD.**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)****FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

18 Deferred taxation (Continued)

	2021
Movements in the year:	£
Liability at 1 January 2021	7,600
Charge to profit or loss	36,400
Liability at 31 December 2021	44,000

19 Retirement benefit schemes

	2021	2020
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	164,193	163,086

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

20 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	10,000	10,000	10,000	10,000

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21 Profit and loss reserves

	2021 £	2020 £
At the beginning of the year	8,022,806	7,558,199
Profit for the year	902,123	964,607
Dividends declared and paid in the year	(500,000)	(500,000)
At the end of the year	<u>8,424,929</u>	<u>8,022,806</u>

22 Operating lease commitments

Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its properties and equipment. Leases are negotiated for an average term of 5 years and rentals are fixed for an average of 5 years.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021 £	2020 £
Within one year	291,427	156,427
Between two and five years	666,430	305,356
	<u>957,857</u>	<u>461,783</u>

23 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

The company made sales of £108,538 (2020: £102,786) to SBE (Canada) Limited, an entity where the company holds significant influence.

As at the year end, the company was owed £24,165 (2020: £23,521) by SBE (Canada) Limited.

The company made sales of £577 (2020: (£438)) to S.B.E. Polska Sp. z o.o., an entity under group control.

As at the year end, the company was owed £nil (2020: £nil) by S.B.E. Polska Sp. z o.o.

The company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 whereby it has not disclosed transactions entered into between two or more members of a group, where the subsidiary which is party to the transactions is wholly owned by such a member.

S.B.E. LTD.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

24 Ultimate controlling party

The ultimate parent company of S B E Limited is S B E SA, a company registered in France.

The ultimate controlling party is P Y Beseme, a director, who directly and indirectly holds the majority of the share capital of the above mentioned company.

The accounts of the ultimate parent company, in which the results of the company are consolidated, are available to the public at Zone Industrielle De La Liane, St. Leonard, France, the head office of S B E SA.

25 Cash (absorbed by)/generated from operations

	2021 £	2020 £
Profit for the year after tax	902,123	964,607
Adjustments for:		
Taxation charged	176,303	178,263
Finance costs	20,169	13,476
Investment income	(220,856)	(226,500)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	108,348	91,804
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	104,849	(1,043,518)
(Increase)/decrease in debtors	(806,022)	2,169,004
Decrease in creditors	(348,697)	(474,681)
Cash (absorbed by)/generated from operations	(63,783)	1,672,455

26 Analysis of changes in net funds

	1 January 2021 £	Cash flows £	31 December 2021 £
Cash at bank and in hand	3,933,976	(769,403)	3,164,573

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.